
Załącznik do ZarząGt�!t'tra-;-,tt.c:--·· · · · - - -

Prezydenta Miasta akowa LA.Jf2r�8��: 
1\,ilAS TA 

z dnia SEf(RETARIAT 

:tęło 2022 -04- O 5 

do projektu uchw�fyRR::::�:�:::::::e��::ę:r �::�50;/19:Radyr )�

) 

Miasta Krakowa z dnia 28 sierpnia 2019 r. � sprawie Regulaminu określającego niektóre 
zasady wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach, szkołach 
i placówkach prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków - druk nr 2473 

Na podstawie § 36 ust. 4 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały nr XLVIII/435/96 
Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. w sprawie Statutu Miasta Krakowa (Dz. Urz. Woj. Małop. 
z 2019 r. poz. 7074 oraz z 2020 r. poz. 919) postanawia się, co następuje: 

W projekcie uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę nr XXIll/507/19 
Rady Miasta Krakowa z dnia 28 sierpnia 2019 r. w sprawie Regulaminu określającego niektóre 
zasady wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach, szkołach i placówkach 
prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków:- druk nr 2473, § 1 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 1. W załączniku do uchwały nr XXIII/507/19 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 sierpnia 
2019 r. w sprawie Regulaminu określającego niektóre zasady wynagradzania nauczycieli 
zatrudnionych w przedszkolach, szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Miejską 
Kraków (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2019 r. poz.: 6308; zm.: Dz. Urz. Woj. Małop. z 2021 r. poz. 
4953) § 10 ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

3) nauczyciela opiekującego się oddziałem przedszkolnym - 250 zł". 

UZASADNIENIE 

Zmiany w projekcie wychodzą naprzeciw oczekiwaniom środowiska nauczycieli 
wychowania przedszkolnego, zmniejszają dysproporcję między wysokością dodatku 
funkcyjnego dla nauczyciela opiekującego się oddziałem przedszkolnym a wychowawcą klasy. 
Charakter pracy wychowawcy w klasie I-III, szkoły podstawowej oraz nauczyciela oddziału 
przedszkolnego jest zbliżony. Wymagane kwalifikacje do zajmowania stanowiska nauczyciela 
w ogólnodostępnych przedszkolach i szkołach podstawowych są identyczne i zostały określone 
w§ 4 ust. 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 1 sierpnia 2017 r. w sprawie 
szczegółowych kwalifikacji wymaganych od nauczycieli (Dz. U. z 2020 r. poz. 1289). Funkcja 
wychowawcy klasy / nauczyciela opiekująceigo się oddziałem przedszkolnym związana jest 
z bardzo częstym ( codziennym) kontaktem z' rodzicami/opiekunami prawnymi dziecka oraz 
prowadzeniem stosownej dokumentacji, co wymaga od nauczyciela wszechstronnej wiedzy 
dotyczącej podopiecznego. 

Zwiększenie dodatków funkcyjnych spowoduje zwiększenie planów finansowych 
przedszkoli samorządowych o ok. 200 tys. zł miesięcznie ( co w skali roku daje kwotę 
2,4 mln zł), oraz w konsekwencji zwiększenie Podstawowej Kwoty Dotacji dla przedszkoli 
niesamorządowych. Szacowane wydatki z tego tytułu to kwota ok. 2,6 mln zł, a całkowity 
roczny koszt wprowadzonej zmiany to kwota 5 mln zł. 



ZARZĄDZENIE Nr 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa poprawki do 
projektu uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwalę nr XXIII/507 /19 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 28 sierpnia 2019 r. w sprawie Regulaminu określającego niektóre 
zasady wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach, szkołach 
i placówkach prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków - druk nr 2473 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 i 583) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa poprawkę do 
projektu uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę nr XXIII/507 /19 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 28 sierpnia 2019 r. w sprawie Regulaminu określającego niektóre zasady 
wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach, szkołach i placówkach 
prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków - druk nr 2473, w brzmieniu załącznika do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z d�iem podpisania. 


